ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.03.2015                                                                                                          № 8
	О подготовке и проведении Дня местного самоуправления
в городском округе Нижняя Салда в 2015 году

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 10 июня 2012 года № 805 «О Дне местного самоуправления»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить состав организационного комитета по проведению в городском округе Нижняя Салда мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления, в 2015 году (приложение № 1).
2. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления в городском округе Нижняя Салда (приложение № 2).
Глава городского округа                                                                   Е.В. Матвеева

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

городского округа
Нижняя Салда

от 02.03.2015 № 8
Состав организационного комитета по проведению в городском округе Нижняя Салда мероприятий, посвященных
Дню местного самоуправления, в 2015 году

Матвеева Е.В. – глава городского округа Нижняя Салда, председатель организационного комитета;
Гузиков С.Н. – глава администрации городского округа Нижняя Салда, заместитель председателя организационного комитета;
Горнева О.А. – ведущий специалист аппарата Думы городского округа Нижняя Салда, секретарь организационного комитета.

Члены организационного комитета:

Закирова Н.Н. – депутат Думы городского округа Нижняя Салда, председатель постоянной комиссии по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре, молодежной политике и спорту (по согласованию);

Третьякова О.В. - заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда (по согласованию);
Селяхина Л.А. – начальник организационно-управленческого отдела администрации городского округа (по согласованию);

Нагаева Н.Б. – председатель Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии (по согласованию);

Малышева Л.В. – директор МКУ «Архив городского округа Нижняя Салда» (по согласованию);

Шишкина И.В. – директор МКУ «Нижнесалдинский музей» (по согласованию);
Забегаева Л.А. – директор МУ «Городской Дворец Культуры им. В.И. Ленина» (по согласованию);

Танкиевская И.Е. – директор МБУ «Пресс центр «Городской вестник»» (по согласованию);
Булатова Т.В. – директор МКУК «Центральная городская библиотека» (по согласованию);

Дамиров Р.Д. – председатель Общественного Совета городского округа Нижняя Салда (по согласованию);
Шинкарев А.И. – председатель Совета ветеранов городского округа Нижняя Салда.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

городского округа

Нижняя Салда

от 02.03.2015 № 8
План мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления

в городском округе Нижняя Салда
	№

п/п
	Мероприятие
	Срок проведения
	Исполнитель

	Организационные мероприятия

	1.
	Проведение заседаний  организационного комитета по проведению в городском округе Нижняя Салда мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления, в 2015 году
	1 раз в месяц
	Организационный комитет

	2
	Изготовление памятной сувенирной продукции
	апрель 2015 года
	Горнева О.А.

Селяхина Л.А.

	Информационные мероприятия

	3.
	Публикации в специальной рубрике «День местного самоуправления» в газете «Городской вестник – Нижняя Салда»
	Еженедельно, апрель 2015 года
	Малышева Л.В.

Шишкина И.В.

Горнева О.А.

Танкиевская И.Е.

	4.
	Организация размещения на официальном сайте городского округа Нижняя Салда материалов по вопросам местного самоуправления
	Апрель 2015 года
	Селяхина Л.А.

Горнева О.А.

	5.
	Организация выступлений депутатов Думы городского округа, главы городского округа, главы администрации городского округа, заместителей главы администрации городского округа, представителей городского сообщества, в средствах массовой информации, с целью информирования о праздновании Дня местного самоуправления
	Еженедельно, апрель 2015 года
	Горнева О.А.

Селяхина Л.А.

Танкиевская И.Е.

	6.
	Информирование населения городского округа Нижняя Салда через средства массовой информации о ходе проведения мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления
	март, апрель 2015 года
	Горнева О.А.

Селяхина Л.А.

Танкиевская И.Е.

	7.
	Оформление информационного стенда «Населению о местном самоуправлении»
	апрель 2015 года
	Булатова Т.В.

	8.
	Публикация в блоге «КнигоSvet» «Мы будем управлять городом»
	апрель 2015 года
	Булатова Т.В.

	9.
	«Портал Госуслуг РФ для жителей России»/презентация
	апрель 2015 года
	Булатова Т.В.

	Научно-практические и культурно-массовые мероприятия

	10.
	Книжная выставка «Самоуправление – путь для России»
	апрель 2015 года
	Булатова Т.В.

	11.
	Проведение цикла тематических уроков, посвященных местному самоуправлению, в общеобразовательных учреждениях с участием представителей органов местного самоуправления
	апрель 2015 года
	Третьякова О.В.

	12.
	Проведение Дня открытых дверей в Думе городского округа, администрации городского округа

	апрель 2015 года
	Горнева О.А.
Селяхина Л.А.

	13.
	Конкурс сценариев городских акций «Сделаем для города!» среди учащихся общеобразовательных учреждений городского округа и Нижнесалдинского профессионального училища
	март 2015 года
	Третьякова О.В.
Нагаева Н.Б.

Горнева О.А.

	14.
	Ролевая игра «Мы и выборы»
	апрель 2015 года
	Булатова Т.В.
Нагаева Н.Б.

	15.
	Подготовка ходатайств в Законодательное Собрание Свердловской области, Правительство Свердловской области, Администрацию Горнозаводского управленческого округа о награждении сотрудников органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда
	март 2015 года
	Руководители органов местного самоуправления

	16.
	Выставка, посвященная Дню местного самоуправления на тему: «Нижней Салде – 255»
	март-апрель 2015 года
	Шишкина И.В. Малышева Л.В.

	17.
	Проведение социологического опроса для выяснения оценки уровня удовлетворенности населения результатами деятельности органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда
	апрель 2015 года
	Третьякова О.В. Селяхина Л.А.

	18.
	Проведение соревнований по волейболу с участием депутатов Думы городского округа и специалистов органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда
	апрель 2015 года
	Третьякова О.В.
Горнева О.А.

	19.
	Торжественное мероприятие, посвященное Дню местного самоуправления
	24 апреля 2015 года
	Третьякова О.В.
Горнева О.А.

Забегаева Л.А.